АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРЛАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.03. 2023                               с.Варламово                                                № 7

О внесении изменений в постановление администрации Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 13.04.2016 № 33 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими администрации Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению» (с изм.: от 18.05.2016 № 71, от 09.08.2016 № 89, от 11.08.2016 № 95, от 01.12.2016 № 133)

   На основании Порядка проверки достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Новосибирской области, и муниципальными служащими в Новосибирской области, и соблюдения муниципальными служащими в Новосибирской области требований к служебному поведению, утвержденного постановлением Губернатора Новосибирской области от 04.03.2016 № 59 администрация Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Пункт 1.2. Положения читать в новой редакции: «Положение устанавливает последовательность осуществления проверки:
1) достоверности и полноты сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представляемых:
а) гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Варламовского сельсовета, включенных в перечень, установленный муниципальным нормативным правовым актом (далее - перечень), на отчетную дату;
[bookmark: Par47]б) муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации Варламовского сельсовета, включенные в перечень (далее - муниципальные служащие), за отчетный период и за два года, предшествующие отчетному периоду.
[bookmark: Par48]2) достоверности и полноты сведений (в части касающейся профилактики коррупционных правонарушений), представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации Варламовского сельсовета (далее –граждане), при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации (далее - сведения, представляемые гражданами в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации);
3) соблюдения муниципальными служащими в течение трех лет, предшествующих поступлению информации, явившейся основанием для осуществления проверки, предусмотренной настоящим подпунктом, ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом "О противодействии коррупции", Федеральным законом "О муниципальной службе в Российской Федерации" и другими федеральными законами (далее - требования к служебному поведению).
2. Дополнить Положение пунктом 1.3 следующего содержания: «Проверка, предусмотренная подпунктами 2, 3 пункта 1 настоящего Положения, осуществляется соответственно в отношении граждан, претендующих на замещение любой должности муниципальной службы (далее - граждане), и муниципальных служащих, замещающих любую должность муниципальной службы (далее - муниципальные служащие)».
3. Положение дополнить пунктом 2.6.1 следующего содержания: «В случае если в ходе осуществления проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера получена информация о том, что в течение года, предшествующего году представления указанных сведений (отчетный период), на счета муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в банках и (или) иных кредитных организациях поступили денежные средства в сумме, превышающей их совокупный доход за отчетный период и предшествующие два года, подразделение (ответственное должностное лицо) обязано истребовать у муниципального служащего сведения, подтверждающие законность получения этих денежных средств».
4. Пункт 2.8. Положения читать в новой редакции: «Запрос направляется за подписью главы Варламовского сельсовета или уполномоченного им должностного лица, кроме запросов, указанных в пункте 2.9. настоящего Положения».
5. Дополнить Положение пунктом 2.10.1 следующего содержания: «Поступившие ответы на запросы, указанные в пункте 2.10 .настоящего Положения направляются органом Новосибирской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений в соответствующий орган местного самоуправления не позднее трех рабочих дней со дня их поступления».

6. Настоящее постановление опубликовать в официальном вестнике Варламовского сельсовета, а также разместить на официальном сайте Варламовского сельсовета в сети Интернет.

Глава Варламовского сельсовета                                  А.В.Приболовец
Болотнинского района
Новосибирской области